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“PER
MIRATIMIN E LISTES Si SUBJEKTEVE PERFITUESE PER GRANTE
RINDERTIMI PiR BANESA NEE NDERTESA (PALLATE) ME SHKALLE l)l"'JIXITlMl
DS4 DHE DS5 SIPAS ANALIZAVE TE THELLUARA TEi INSTITUTIT TE
NDERTIMIT Ni BASHKINE LEZHE DHE STRUKTURES SE BANIMIT
PERKATESE”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.8Es
shkronja “b™, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 3, pika 23, nenit 7, pika 1, nenit 30, nenit 42, pika I,
shkronjat “b” dhe “d”t& ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Vendimit i Késhillit t&
Ministrave Nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore n¢ qarqet
Durres, Tirané dhe Lezh&”, i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té kategorive prioritare, mas€s s¢ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe té procesit t& rindértimit”, Vendimi i Késhillit té Ministrave Nr.329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e déméve t&
shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqésite e tjera té shkaktuara nga veprimet njerézore”,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.282, daté 09.04.2020 “Pér disa ndryshime
né vendimin nr.5, daté 06.01.2020, t& Késhillit té Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, VKB
nr.79, daté 25.06.2020 “Pér miratimin e vertetimit t& léshuar nga Kryetari i Fshatit dhe
Administratori i Njésis¢ Administrative, si dhe dokumentacionit tjetér plotésues, q€ vertetojné&
posedimin dhe gézimin e vazhduar t& banesave, si dhe vertetimit t& legalizimit dhe formularit &
aplikimit, si dokumentacion qé provojné pronésiné e objektit pér aplikuesit pér programin e
rindertimit”, VKB nr. 22, daté 14.02.2020 “Pér miratimin e manualit pér procedurat e pérfitimit

Bashkia Lezhe, L. Skenderbeg , Sheshi "Gjerg) Kastrioti®, 4501, Lezhe, e-mail: kryetari@lezha gov al , web. www lezha gov al

y




R ——
IF.

o i i paraget Késhillit t€
Nga programet e procesit t& rindertimit pér strehim”, Kryetari i Bashkisé 1 paraq
Bashkisé Lezhg,

PER TE VENDOSUR:

. ¢ ndértesa
[ Miratimin e listes sé subjekteve perfituese pér grante rindertimi  pér bnneS? f;:s:‘:f:t -
(pallate) me shkallé démtimi DS4 dhe DS5 sipas analizave (€ thelluz.lra té gty
Ndértimit né Bashkiné Lezhé dhe struktures sé banimit pérkatése, sipas anc
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€. . o 139/2015,
3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr.
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Bashkia Lezhe L Skenderbeg , Sheshi “Gyerg) Kastnoti®, 4501, Lezhe, e-mail kryetan@lezha gov al , web. wway lezha gov al




Bashkia Lezhe

Aneksi nr. 1

Lagjja Beselidhja

SUBJEKTET QE PEFITOJNE DHE STRUKTURAT PERKATISE TE BANIMI

Struktura e banimit qé

Nr. Emer Atési Mbiem i iteti
er Numri I Identitetit pérfiton
Arben Gjon Doda H20111058F L¥t
Ndue Geg Gazulli H00731040E LEl
KRYETARI
Pjerin Ndreu




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Nr&m?rot. Lezhe,me_A . [ 2022

Lénda: Pér projektvendimin * Miratimin e listes s¢ subjekteve perfituese pér
grante rindertimi pér banesa né ndértesa (pallate) me shkallé démtimi
DS4 dhe DSS sipas analizave té thelluara t& Institutit t& Ndértimit né
Bashkiné Lezhg dhe struktures s¢ banimit pérkatése”.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

KETU

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, nenit 3, pika 23, nenit 7, pika I, nenit 30, nenit 42, pika I,
shkronjat “b™ dhe “d”,t¢ ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtien civile”, Vendimit i Ké&shillit &
Ministrave Nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarqet
Durres, Tirané dhe Lezh&”, i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe té procesit té rindértimit”, Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e déméve t&
shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqésite e tjera t& shkaktuara nga veprimet njerézore”,
Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t€ rindértimit dhe projektet model”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.282, daté 09.04.2020 “Pér disa ndryshime
né vendimin nr.5, daté 06.01.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, VKB
nr.79, daté 25.06.2020 “Pér miratimin e vertetimit t€ léshuar nga Kryetari i Fshatit dhe
Administratori i Njésisé Administrative, si dhe dokumentacionit tjetér plotésues, qé vertetojné
posedimin dhe gézimin e vazhduar t& banesave, si dhe vertetimit t& legalizimit dhe formularit t&
aplikimit, si dokumentacion qé& provojné pronésiné e objektit pér aplikuesit pér programin e
rindertimit”, VKB nr. 22, daté 14.02.2020 “Pér miratimin e manualit pér procedurat e pérfitimit
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N4 programet e procesit t& rindertimit pér strehim™, listes se perfituesve, bashkelidhur,paragitet
ky relacion ne Keshillin Bashkiak Lezhg,

Duke . mbéshtetur né nenin 101, te Kushtetutés, ku parashikohet se Késhilli i Ministrave, né
r.as.l-nevc)Je dhe urgjence, nén pérgjegjésing e tij, mund té nxjerré akte normative q& kané fuginé e
ligiit, pér marrjen e masave 1@ pérkohshme, né ditét né vijim u miratua Akti normativ nr. 9, daté
'6.-12‘2019. i Késhillit ¢ Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr. 97/2019, subjektét Arben Gjon Doda dhe Ndue Geg Gazulli me shkresat
nr.13964 prot., daté 26.07.2021, nr.15094 prot., daté 19.08.2021 i jané drejtuar Bashkis¢ Lezhé
me kérkesé pér pérfitim nga grantet e rindertimit pasi kéto dy subjekte nuk kané pasur mundési
t€ aplikojne né sistem gjaté afatit t& aplikimit pér shkak se nuk ndodheshin né Shqipéri.

Subjektét e sipércituara sipas dokumentacionit dhe verifikimeve té kreyera prané ASHK-s&,
Drejtoria Vendore Lezhg, rezulton qé kané pasur banesa né pallatin nr.3, rruga Lisus, Lagjja
Besélidhja, pallat i cili &shté prishur me Vendim té Késhillit Bashkiak nr.69, daté 22.05.2020.

Drejtoria e Emergjencave Civile né Bashkiné Lezhé ka marré né shqyrtim kérkesat e tyre dhe
duke mbajtur né konsideraté:

I. Parashikimet e nenit 209 t& Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé ku pércakton se: “Né katet
ose njésité e ndara 1¢ kateve 1¢ njé ndértese qé ndodhen né pronési té veganté 1é pronaréve 1é
ndryshém, jané né bashképronési 1é detyrueshme té tyre, gjersa né aktin e pronésisé nuk éshté
caktuar ndryshe, kéto objekte:

a)_trualli_ mbi té cilin éshté_ngritur_ndértesa, themelet, muret_kryesore, muret_ndarése té
brendshme, shkallét, hollet, catia ose tarraca, oxhaget, si edhe té gjitha ato objekte té ndértesés,
qé kané karakter té tillé dhe shérbejné pér pérdorim té peérbashkeét;

b) puset, instalimet e ujit, instalimet elektrike, té gazit, 1¢ telefonisé e té ngrohjes qendrore, duke
peérfshiré edhe tubacionet dhe linjat pérkatése, si dhe kanalet e ndryshme deri né pikén e
degézimit 1¢ tyre brenda njésive té ndara té kateve.

2. Faktin gg pallatet e reja né Lagjen Besélidhja jané ndértuar né t& njéjtin truall ku subjektét
kané pasur banesat e tyre dhe kané qéné bashképronar né pallatin e shembur pér shkak t&
termetit:

Ka shpallur pérfitues pér grante e rindertimit dhe ka pércaktuar strukturen e banimit qé
pérrfitojne banesé né pallatet e rindertuara né Lagjen “Besélidhja”, si mé poshté:

Nr. | Emér Atési Mbiemer Struktura e banimit q& pérfiton
I | Arben Gjon Doda 1+1
I | Ndue Geg Gazulli 1+1

Struktura e banimit qé pérfitojné subjektét e mésipérme nuk &shté né bazé t& numrit té anétareve
té familjes por né bazé té siperfaqés qé ato kané pasur né objektin e shembur nga termeti. Kéto
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; iv nr.9, daté
subjekte pérfitojné né bazé t& nenit 209 t& Kodit Civil dhe nenit 212 Aktit non?éa::;:i[ o
16.12.2019 “Pér perballimin e pasojave t¢ fatkeqésisé natyrore”, si basl}ké'pl:c‘)na;. et e reja jané
té rindertohen objektet e reja pasi né rastin e pallateve té Lagjes “Besélidhja”, obje
rindertuar né g njéjtin trual

, été projektvendim pér t€
Pér arsyet e sipércituara i jemi drejtuar Késhillit té Bashksié Lezhfé me k'eté :.rO'J:; ¢ pércaktuar
miratuar shpalljen pérfitues dhe pér té pércaktuar strukturen e banimit q€ subje
né kété projkevendim.
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